37
VKD DN 65÷100
PVC-U
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK®
38
VKD
DN 65÷100
VÁLVULA DE BOLA DE 2 VÍAS Y DUAL BLOCK®

cualificado.
Pa
r d
e
m
a
ni
o
b
ra
42
DIMENSIONES
VKDIV
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK® con extremos hembra, serie métrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM código FKM código
75 65 16 164 87 225 175 164 235 133 44 147 4380 VKDIV075E VKDIV075F
90 80 16 177 105 327 272 203 270 149 51 168 7200 VKDIV090E VKDIV090F
110 100 16 195 129 385 330 238 308 167 61 186 11141 VKDIV110E VKDIV110F
VKDDV
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK® con extremos macho para soldar con disolvente,
serie métrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L g EPDM código FKM código
75 65 16 164 87 225 175 164 284 133 44 4420 VKDDV075E VKDDV075F
90 80 16 177 105 327 272 203 300 149 51 6930 VKDDV090E VKDDV090F
110 100 16 195 129 385 330 238 340 167 61 10950 VKDDV110E VKDDV110F
VKDFV
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK® con extremos hembra roscados BSP
R DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM código FKM código
2” 1/2 65 16 164 87 225 175 164 235 133 30 175 4395 VKDFV212E VKDFV212F
3” 80 16 177 105 327 272 203 270 149 34 203 7260 VKDFV300E VKDFV300F
4” 100 16 195 129 385 330 238 308 167 40 229 11100 VKDFV400E VKDFV400F
43
VKDOV
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK® con bridas fijas, taladradas PN10/16. Cara a cara según
EN 558-1)
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g EPDM código FKM código
75 65 16 164 87 327 175 145 17 290 133 21 4 6610 VKDOV075E VKDOV075F
90 80 16 177 105 327 272 160 17 310 149 21,5 8 9330 VKDOV090E VKDOV090F
110 100 16 195 129 385 330 180 17 350 167 21,5 8 13815 VKDOV110E VKDOV110F
VKDBEV
Válvula de 2 vías DUAL BLOCK® con conectores macho PE100 SDR 11 para soldadura a tope o
electrofusión (CVDE)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM código FKM código
75 65 16 164 87 225 175 162 356 133 71 214 4400 VKDBEV075E VKDBEV075F
90 80 16 177 105 327 272 202 390 149 88 214 7100 VKDBEV090E VKDBEV090F
110 100 16 195 129 385 330 236 431 167 92 247 10800 VKDBEV110E VKDBEV110F
44
CVDE
Conectores de PE100 largos, para soldaduras con manguitos electrosoldables o a tope
d DN PN L SDR Código